
 

1 

 

Patirties rūšis: geroji patirtis Šalis: Rumunija 

2014 m. balandžio mėn.  

 

Teisėjų ir prokurorų mokymo geriausia patirtis 

Patirties kategorija: mokymo poreikių įvertinimas (MPĮ) 

Patirties 
pavadinimas 

Struktūrizuota procedūra mokymo poreikiams nustatyti 

Pagrindiniai 
ypatumai 

Rumunijoje informacija apie teisėjų ir prokurorų mokymo poreikius 

renkama iš įvairių informacijos šaltinių (teisininkų instruktorių, teismų, 

prokuratūrų, teisėjų profesinių asociacijų, kitų teisės specialistų 

atsižvelgiant į ankstesnių metų mokymo vertinimo rezultatus ir t. t.). 

Atitinkamų metų mokymo katalogo sąraše nurodytos temos, be kita ko, 

tikrinamos atsižvelgiant į dalyvių pateiktų paraiškų skaičių. 

Neseniai pradėjo veikti internetinė sistema, kuria siekiama palengvinti šį 

procesą, o teisėjų ir prokurorų prašoma pažymėti aktualias arba 

pasiūlyti naujas temas kitiems metams. Ši sistema leidžia kiekvienam 

mokymo kursui suteikti „paklausos reitingą“ ir padeda nustatyti 

aktualiausius mokymo kursus bei planuoti lėšas. 

Remiantis šiais duomenimis analizuojami mokymo poreikiai, o po šios 

analizės, padedant nacionaliniam mokymo institutui ir Aukščiausiajai 

teismų tarybai, rengiamas metinis mokymo planas. 

 

Institucijos 
kontaktiniai 
duomenys 

National Institute of Magistracy (Nacionalinis teisėjų institutas (NTI)) 

Bd. Regina Elisabeta nr. 53, Sector 5 

050019 Bucharest 

Rumunija 

Tel. + 40 021 310 21 10 

Faks. + 40 021 311 02 34 

E. paštas office@inm-lex.ro 

Svetainė http://www.inm-lex.ro 

mailto:office@inm-lex.ro
http://www.inm-lex.ro/


 

2 

 

Struktūrizuota procedūra mokymo poreikiams nustatyti 

 

 

Kitos pastabos Kiekviena ES veikianti teisininkų mokymo institucija savaip įgyvendino 

mokymo poreikių įvertinimo sistemą, tačiau atliekant šį tyrimą buvo 

gauta tam tikrų ypač įdomių pasiūlymų. 

Pirmiau aprašyta praktika galėtų būti laikoma GERĄJA PATIRTIMI. 

 

Šaltinis: Europos teisėjų mokymo tinklo (ETMT) įgyvendintas Europos teisėjų mokymo bandomasis 
projektas „1 dalis. Teisėjų ir prokurorų mokymo geriausios patirties tyrimas“. 

 


